
 

BR.0012.2.39.2014 
Protokół Nr 39/14 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 13 maja 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG oraz Pan Jakub Zawada. 
 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2013. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła informację na temat sprawozdania 
Burmistrza z wykonania budżetu za 2013r. (z pełną wersją sprawozdania można zapoznać się 
w Biurze Rady Miejskiej). Powiedziała, że zamierzamy zaciągnąć pożyczkę na budowę 
kanalizacji w wysokości 2.000.000 zł., 2.394.000 zł mamy do zapłacenia za chodniki i 
1.507.000 zł za drogi. Zaznaczyła, że to nie jest jeszcze końcowe rozliczenie, a dopłaty na 
pewno będą. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013 
Głosów „za”  6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 0 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że mieszkańcy ul. Kościuszki 
otrzymali nakazy przyłączenia się do kanalizacji z adnotacją, że jeżeli tego nie zrobią do 
końca maja to zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karnej. Zapytał jak to naprawdę jest 
ponieważ niektórzy list otrzymali dopiero wczoraj i tak naprawdę nie zostało dużo czasu. 
Dodał, że być może korespondencja utknęła gdzieś na poczcie.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że rozezna temat.  
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech złożył wniosek o wystąpienie do policji o częstsze 
patrole na ul. Mickiewicza i Chopina, ponieważ mieszkańcy skarżą się na za szybko jeżdżące 
tiry, które nie stosują się do obowiązujących znaków. 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że na majowej sesji konieczne będzie 
wprowadzenie do budżetu 2 dotacji: 3.132.048 zł na budowę kanalizacji Sobótka –
Przezdrowice –Świątniki, 32 tys. na drogę w Nasławicach i 87.000 zł na zakup samochodu 
dla OSP. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy w związku z wprowadzeniem tych 
dotacji będziemy już mieli obowiązek zatrudnienia audytora? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że sprawdzają jeszcze przepisy jak 
to jest, gdy budżet przekroczy tą granica w ciągu roku, natomiast uchwalony jest niższy. 
Dodała, że osoba taka będzie zatrudniana na zlecenie.  
Pan Jakub Zawada odnosząc się do tematu kanalizacji na ul. Kościuszki powiedział, że 
upomnienia zostały wysłane w połowie kwietnia. Zaznaczył, że termin ten nie jest ostateczny, 
ale mobilizują mieszkańców aby zrobić to jak najszybciej, jeszcze przed położeniem 
chodników.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że rozmawiał z Panem Ciepłym, który 
prosił, aby z gminy poszło pismo do mieszkańców dzierżawiących ogródki na przejściu na 
Osiedle Korczaka (w jednym miejscu, gdzie miałoby nastąpić podłączenie do kanalizacji stoi 
blaszany garaż).   
 
Pan Jakub Zawada powiedział, że w najbliższym informatorze samorządowym zostanie 
zamieszczona informacja co zrobiono już na nowej części cmentarza i co jeszcze zostanie 



 

wykonane.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał kiedy zostaną zrobione ławeczki w parku 
po byłym cmentarzu ewangelickim? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że zgodnie z umową Hadlux miał ustawić 5 nowych ławek. 
Jedna została już ustawiona koła Hadluxu, 3 na skwerze koło Pana Kubiaka i została jeszcze 
jedna, która może zostać ustawiona w tym parku. Dodał, że stare ławki będą również przez 
nich malowane.  
Radna Krystyna Balińska powiedziała, że w Sobótce Zachodniej nie wszystkie zostały 
pomalowane. 
Pan Jakub Zawada poprosił, aby zgłaszać do niego takie rzeczy, ponieważ sam nie jest w 
stanie wszystkiego sprawdzić.  
Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał czy wiadomo do kiedy ma zostać zrobiona nawierzchnia 
ul. Św. Jakuba? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że z tego co słyszał do 18 czerwca mają zostać 
zakończone prace z nawierzchnią. Dodał, że będą się starali, aby do Komunii wykonany 
został również chodnik koło kościoła. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy nie ma problemów z przyłączami 
gazowymi takimi jak na ul. Kościuszki? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że z tego co mu wiadomo to nie. Dodał, że jest jedynie 
problem z podbudową od ul. Owczej w górę. 
 
Komisja Spraw Obywatelskich jednogłośnie złożyła wniosek o zmianę programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2014-2018 zatwierdzonego Uchwałą 
Rady Miejskiej w Sobótce Nr XXXIX/403/13 z dnia 29 listopada 2013r. poprzez wykreślenie 
mieszkania znajdującego się na ul. Św. Jakuba 11/4 i przeznaczenie go do sprzedaży dla 
Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Św. Jakuba 11. 
 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


